**1466. augusztus (MKL I 107)****Egy bíborosnak**

Ea que nobis scripsit ex Dalmatia quidam orator domini regis Ferdinandi et que nos eidem oratori ad presens rescribenda putavimus, inclusa litterarum exemplaria reverendissime paternitati vestre satis declarabunt.

Utinam princeps ille ea omnia facere, si potest, velit, vel si vult ut possit. Nos quidem nihil invideremus, sed magis de tantorum laborum consorte letaremur. Ceterum quidquid orator iste suus ad nos scripserit, longe tamen diversi illic tractavit; nam veniens ad filios quondam ducis Stephani, presente ibidem et nostro quodam nuntio, inter cetera nomine domini sui dixit: Turcum affinitatem inire velle cum rege Ferdinando et Bosnam ei dotem polliceri, sed quia rex Ferdinandus nihil habet trans mare, unde Bosnam occupet et regat, petere ob hoc a filiis ducis castrum novum, ducalem videlicet ipsorum sedem, sub hypotheca quatuor suorum castrorum, in regno Neapolitano sitorum, et sub spe restitutionis, cum regnum Bosne possidebit. Hec egregius ille orator non clam sed palam, non privatim sed publice predicavit.

Que ideo volumus significare, ut reverendissima paternitas vestra diiudicet, quantum verba huius oratoris cum oblationibus domini sui conveniant; et utrum talia rebus christianis noceant vel prosint. Nobis certe, sive illa ostentatoria sive seria sint, non mediocriter obesse videntur; quoniam gentis illius suapte natura in fide animos a nobis alienant et avertunt, ac labores et sumptus nostros quos plurimos et maximos pro regionibus illis, que omni jure ad nos pertinent, vel recuperandis vel defendendis, et antea sustinuimus et nunc sustinemus, obliqua ludificatione frustrantur et perturbant.

*A levél élén:* Ad quendam cardinalem cuique Ferdinandi Sicilie regis orator sibi scripserit quidve ei responderit in exemplaribus transmittit, deinde quid dictus orator cum filiis Stephani despote egerit, et qualiter verba eiusdem ibi publice prolata cum oblationibus sui regis sibi factis minime conveniant, quantumque talia rebus christianis noceant, significat.

**1466. augusztus (MKL I 107)****Egy bíborosnak**

Mindazt, amit Ferdinánd király egyik szószólója írt nekünk Dalmáciából, illetve, hogy mi mit gondoltunk válaszolni a jelen helyzetben e szószólónak, eléggé megvilágítja majd főtisztelendő Atyaságotoknak a levelek csatolt példánya.

Bárcsak mindezt, ha képes rá, meg is szeretné tenni a fejedelem, vagy: ha szeretné, képes is lenne rá! Mi ugyan semmiben nem lennénk irigyek rá, hanem inkább örülnénk, hogy ekkora vállalkozásokban társra leltünk. Egyébként akármit írt is e szószóló<sup>36</sup> nekünk, teljesen másról tárgyalt ott; a néhai Szytepan herceg<sup>37</sup> fiahoz érkezve ugyanis (a mi követünk jelenlétében) egyebek közt azt mondta ura nevében, hogy a török sógorságra akar lépni Ferdinánd királlyal, és Boszniát ígéri neki hozományként. Mivel azonban Ferdinánd királynak semmije sincs a tenger túlsópartján, ahonnan Boszniát elfoglalná és kormányozná, ezért a herceg fiaitól Cattarót, azok hercegi székhelyét kéri, négy, a Nápolyi Királyság területén levő várat adva érte zálogul, abban a reményben, hogy visszaadja, ha majd Bosznia birtokába kerül. E kiváló szószóló ezt nem is titokban, hanem nyíltan; nem magánemberként, hanem hivatalos minőségében adta elő.

Mindezeket azért akartuk jelezni, hogy főtisztelendő Atyaságotok megítélhesse, mennyire egyeznek meg e szószóló szavai urának felajánlásaival, s hogy vajon az ilyesmi árt-e, avagy használ a kereszténység ügyének. Nekünk bizony, akár csak a látszatnak szólt, akár komoly volt, nagyon is kártékonynak tűnik ez, mivel e népnek (a dolog természeténél fogva) szándékait elidegeníti és elfordítja a hozzánk való hűségétől, sőt, sunyin kijátszva hiúsítja és zavarja meg a fáradozásokat és költségeket, melyből rengeteget és roppant mértékűt fordítottunk már és fordítunk most is e vidékek (melyek minden jogon minket illetnek) akár visszaszerzésére, akár megvédésére.

*A levél élén:* Egy bíboroshoz, akinek elküldte egy-egy példányban, amit Ferdinánd, Szicília királya neki írt, és hogy mit válaszolt neki; majd pedig hogy az említett szószóló mit intézett Szytepan despota fiaival, és jelzi neki, hogy annak nyilvános szavai mennyire nem állnak összhangban a király felajánlásaival, s mily ártalmasak a kereszténység ügyének.

**1466. őszén (MKL I 108)**  
**Matthäus Sternbergnek**

Informati sumus et jam dudum pro certo scimus, quomodo vos castrum vestrum Zwethlo hostibus nostris et regni nostri, qui fratres appellantur, tradidissetis, sub colore impignoracionis; cum tamen ipsi fratres propterea vobis nullam unquam pecuniam dederint, nec nunc dare possint; imo palam est quod et nunc in eodem castro castellanus vester principaliter gubernat, in quo etiam captivi nostri preter omnem justitiam conservantur.

Unde miramur, quod vos talia agere presumpseritis, contra jus et presertim contra illas confederationes et inscriptiones, quas nos cum regno Bohemie habere scitis. Propterea hortamur et requirimus vos, quatenus ipsos fratres, regni nostri et nostros hostes de prefato castro vestro Zwethlo excludere, nec ultra nobis et subditis nostris damna exinde inferre seu inferri facere, modum etiam tenere ut captivi nostri exinde liberentur, quamprimum debeatis; alioquin nos de remedio cogitabimus opportuno.

Bona insuper civium nostrorum Budensium et Pesthiensium, per vos, seu in terris vestris arestata, pacifice et sine damno statim remittatis; nam si aliter feceritis, commisimus capitaneo nostro de Szakolcza super vos ea per modos requirere congruentes.

*A levél élen:* Mathias rex ad Moravos quosdam nobiles, latrones Bohemos Hungariam infestantes ab iis foveri queritur, reddi preterea inique detenta Budensium et Pesthiensium bona postulat.

**1466. október 27. (MKL I 109; DF 282621)**  
**Podjebrád Viktorin münsterbergi hercegnek**